[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от « 16 » декабря  2014 г. №89
	О плане работы Глинковского районного Совета депутатов на 2015 год

Рассмотрев и обсудив план работы Глинковского районного Совета депутатов на 2015 год, Глинковский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Глинковского районного Совета депутатов на 2015 год.
Глава муниципального образования

«Глинковский район»
Смоленской области                                                                     М.З.Калмыков
                                                                                                        Утвержден
                                                                                                                                 Решением Глинковского

                                                                                                                                        районного Совета депутатов

от «16» декабря  2014 года  №89
ПЛАН

работы Глинковского районного Совета депутатов

на 2015 г.
	№

п/п
	Вопросы, выносимые на заседание районного Совета депутатов
	Ответственные исполнители  за подготовку вопросов
	На каких комиссиях рассматривают. вопросы
	Ответственные  за рассмотрение вопросов
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЯНВАРЬ (14.01.2015 г.)

	1.
	Об итогах работы Глинковского районного Совета депутатов (Отчет Главы муниципального образования «Глинковский район»)
	Калмыков М.З.

Сергеева Л.Ю.

	Все комиссии районного Совета депутатов
	Пискунов А.И.

Володенкова Л.В.

Гончаров В.Ф.

Игнатов В.А.

	2.
	Об установлении базовых размеров арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, по видам разрешенного использования земель, применяемых на территории муниципальных образований Глинковского района
	Калмыков М.З.

Сергеева Л.Ю.

	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	3.
	О передаче Контрольно-ревизионной комиссии МО «Глинковмкий район» Смоленской области полномочий контрольно-ревизионных комиссий сельских поселений МО «Глинковский район» Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Егорова С.А.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	4.
	   О работе редакции районной газеты «Глинковский вестник»

	Калмыков М.З.

Сергеева Л.Ю.

	Будаченкова И.И.

	ФЕВРАЛЬ (17.02.2015 г.)

	1.
	   О реализации муниципальной  целевой Программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 – 2015 годы»
	Администрация района

Шашкова Н.Ф.

	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	2.
	О состоянии и вопросах в жилищно-коммунальном хозяйстве района
	Главы сельских поселений, начальник отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству
	Комиссия по социальным вопросам
	Деркунская Е.А.

Пискунов А.И.

	3.
	Сельская библиотека и читатель в современном социокультурном пространстве села
	Костикова Л.Д.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	МАРТ (17.03.2015 г.)

	1.
	   Об итогах социально-экономического развития района за 2014 год и задачах на 2015 год
	Администрация района

Ильюхина Л.К.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	2.
	О реализации программы «Героико-патриотическое воспитание молодежи в 2014 год»
	Кожухов Е.В.

	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	3.
	   Отчет депутата районного Совета Шабуновой И.Н. о работе в избирательных округах.
	Шабунова И.Н.

	4.
	Глинковский краеведческий музей и его роль в сохранении, изучении и пропаганде историко-культурного наследия
	Конкина Е.Н.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	АПРЕЛЬ (21.04.2015 г.)

	1.
	   Отчет депутатов районного Совета Матюшенко Т.А., Кондратова В.Н., о работе в избирательных округах.
	Матюшенко Т.А., Кондратова В.Н.

	2.
	О работе детской музыкальной школы
	Медведева Р.М.

Маркина Т.В.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	3.
	О работе по паспортизации и оформлению права муниципальной собственности на объекты культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования «Глинковский район»
	Медведева Р.М.

Ильюхина Л.К.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	4.
	О реализации программы «Героико-патриотическое воспитание молодежи в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2014 год»
	Кожухов Е.В.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	МАЙ (19.05.2015 г.)

	1.
	   О реализации долгосрочной целевой Программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2013-2014 годы»

	Супрунов В.Н.

Медведева Р.М.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	2.
	   О подготовке образовательных учреждений к летней оздоровительной работе с детьми

	Отдел по образованию Бетремеева Л.А.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	3.
	   О ходе весенних полевых работ в сельхозпредприятиях муниципального образования «Глинковский район»
	Саулина Г.А.

	Комиссия по АПК природопользованию и земельным отношениям
	Володенкова Л.В.

	4.
	Об исполнении районного бюджета  за     I квартал  2015 г.
	Финансовое управление

Конюхова И.В.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	5.
	Об отчете председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области за 2014
	Егорова С.А.

	ИЮНЬ (16.06.2015 г.)

	1.
	   Отчет Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования за 2014 год
	Администрация района

Шарабуров Н.А.

	Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку
	Гончаров В.Ф.

	2.
	   О реализации муниципальной Программы «Детство» в муниципальном образовании «Глинковский район» на 2014-2016 годы
	Мельникова Т.И. Пискунов А.И. Бетремеева Л.А. Медведева Р.М.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	ИЮЛЬ (21.07.2015 г.)

	1.
	   О работе Администрации, Совета депутатов Ромодановского сельского поселения по решению вопросов местного значения
	Семеников А.И.

Сергеева Л.Ю.
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку
	Гончаров В.Ф.

	2.
	   О ходе заготовки кормов и подготовке к уборке урожая в сельхозпредприятиях муниципального образования «Глинковский район»
	Саулина Г.А.
	Комиссия по АПК природопользованию и земельным отношениям
	Володенкова Л.В.

	АВГУСТ (18.08.2015 г.)

	1.
	   Об исполнении районного бюджета за первое полугодие 2015 года
	Финансовое управление

Конюхова И.В.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	2.

	   О подготовке объектов ЖКХ, здравоохранения, образования и культуры к работе в зимних условиях 2015 – 2016 гг.
	Администрация района

Деркунская Е.А.

Бетремеева Л.А.

Пискунов А.И.

Медведева Р.М.
	Комиссия по социальным вопросам

	Пискунов А.И.

	3.
	   О готовности образовательных учреждений  муниципального образования «Глинковский район» к новому 2015-2016 учебному году
	Бетремеева Л.А.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	СЕНТЯБРЬ (15.09.2015 г.)

	1.
	   О противопожарном состоянии в лесном хозяйстве и мерах по противопожарной профилактике
	Новиков А.Н.

Харитоненков А.Н.
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку
	Гончаров В.Ф.

	2.
	Об укреплении материально-технической базы культурно-досуговых учреждений района
	Медведева Р.М.
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку
	Гончаров В.Ф.

	3.
	О реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и энергосбережение на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2020 г.»
	Деркунская Е.А.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	ОКТЯБРЬ (20.10.2015 г.)

	1.
	   О реализации целевой Программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2015 годы»
	Сиваков А.А.

Супрунов В.Н.
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку
	Гончаров В.Ф.

	2.
	   О реализации целевой Программы «Молодежь Глинковского района»

	Супрунов В.Н.

Степин Д.А.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	НОЯБРЬ (17.11.2015 г.)

	1.

	   Об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2015 года

	Финансовое управление

Конюхова И.В.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	2.

	   О прогнозе социально – экономического развития муниципального образования «Глинковский район» на 2016 год
	Отдел по экономике и комплексному развитию    Ильюхина Л.К.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	3.
	   О реализации Программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2016 год»
	Администрация района

Кожухов Е.В.
	Комиссия по социальным вопросам
	Пискунов А.И.

	4.
	О работе Отдела военного комиссариата по Глинковскому району
	Большаков А.В.

	ДЕКАБРЬ (15.12.2015 г.)

	1.
	   О проекте решения «О районном бюджете на 2016 год»
	Администрация района

Конюхова И.В.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	(22.12.2015 г.)

	1.

	   О районном бюджете на 2016 год
	Финансовое управление

Конюхова И.В.
	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	2.

	   О классификации расходов районного бюджета на 2016 год
	Финансовое управление

Конюхова И.В.

	Комиссия по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
	Игнатов В.А.

	3.
	   О плане работы Глинковского районного Совета депутатов на 2016 год
	Калмыков М.З.

Сергеева Л.Ю.
	Комиссии районного Совета депутатов
	Пискунов А.И.

Володенкова Л.В.

Гончаров В.Ф.

Игнатов В.А.

	В течение 2014 года

	1.
	   Проведение заседаний районного Совета депутатов по внесению изменений:

- в Устав муниципального образования «Глинковский район»;

- в районный бюджет на 2015 год
	Аппарат районного Совета депутатов,

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Организационная и информационная работа с населением

1.Проведение публичных слушаний по вопросам:
- внесения изменений в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области;

- проекта районного бюджета на 2016 год;

- вопросам, предусмотренным ч.3 ст.28ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ.

2.Опубликование (обнародование) принятых Глинковским районным Советом депутатов решений.

3.Освещение работы Глинковского районного Совета депутатов в средствах массовой информации.
Организация работы постоянных комиссий.

1. Рассмотрение и подготовка вопросов, выносимых на заседания Совета (ежемесячно).

2. Проведение заседаний комиссий согласно плану работы (ежемесячно).

3. Организация контроля за исполнением принятых решений (постоянно).

Работа депутатов с избирателями.

1. Участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения..

2. Прием депутатами граждан по личным вопросам (постоянно).

3. Отчет депутатов перед избирателями о проделанной работе (не реже 1-го раза в год).
Учеба депутатов.

1. День депутата каждый третий вторник месяца.

2. Организация семинаров для депутатов по изучению Федеральных и областных законов (1 раз в квартал).

3. Проведение круглых столов, семинаров с Главами, депутатами Советов сельских поселений и председателями комиссий Советов сельских поселений (согласно плану).

4. Оказание практической помощи Советам сельских поселений  в ведении делопроизводства.